
UCHWAŁA NR XV/103/2015
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 29 października 2015 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku od środków 

transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2015.1515 j.t.), 
art.10 ust. 1, art.12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2014.849 j.t. ze 
zm.)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku od środków transportowych, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się, wyrażoną w złotych, wysokość stawek podatku od środków transportowych:”;

2) § 1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: od 3,5 tony do poniżej 12 ton 1.650,00”;

3) § 1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach)
nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie
12 18 1.700,00 1.800,00
18 25 1.900,00 2.100,00
25 31 2.100,00 2.200,00
31 2.300,00 2.350,00

Trzy osie i więcej
12 40 2.200,00 2.300,00
40 2.300,00 2.700,00

"

4) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych:

1) pojazdy związane z prowadzeniem działalności komunalnej w zakresie gospodarki wodno-ściekowej,

2) pojazdy służące do zaopatrzenia placówek oświatowych,

3) pojazdy służące na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem pojazdów, o których mowa 
w art. 8 pkt 2, 4, 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2014.849 
j.t. ze zm.)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

Id: C3BD8F33-B0AA-4821-BC64-02C8301E6453. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2016 r.

Id: C3BD8F33-B0AA-4821-BC64-02C8301E6453. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy Niechlów Nr XV/103/2015 z dnia 27 listopada 2015 r.

W związku z błędnym zapisem w Uchwale Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 29 października
2015 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku od
środków transportowych, zmienia się brzmienie § 1 ust. 1, § 1 ust. 1 pkt 3, § 1 ust. 2 oraz w § 1 ust. 1 pkt 4
zmienia się stawkę podatku od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej niż 31 ton o
liczbie osi dwie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych na 2.350,00.

Id: C3BD8F33-B0AA-4821-BC64-02C8301E6453. Podpisany Strona 1




